天津市东丽区人民政府办公室文件

东丽政办〔2011〕43号
——————————————————————
转发东丽区“清剿火患”战役宣传
工作方案的通知

各街道办事处，政府委办局及直属单位：

消防东丽支队拟制的《东丽区“清剿火患”战役宣传工作方案》已经区政府研究通过，现转发给你们，请认真遵照执行。

　　　　　　　　　　      二〇一一年十月九日
东丽区“清剿火患”战役宣传工作方案

    为认真贯彻落实公安部“全国深化消防安全‘五大’活动开展‘清剿火患’战役视频会议”精神和公安部消防局下发的《全国“清剿火患”战役宣传工作方案》的有关要求，进一步树立“宣传是火灾隐患整治的一部分”的意识，切实在战役期间营造浓厚的宣传氛围，全力推动“清剿火患”战役开展，现将制定东丽区“清剿火患”战役宣传工作方案如下：

一、工作目标

通过组织协调各级各类主流媒体对“清剿火患”战役进行广泛、深入、持续的宣传报道，发动各部门、各单位开展行之有效的社会化宣传教育活动，在全社会形成强大宣传攻势，建立齐抓共管、人人参与的“清剿火患”格局。在国庆、“119消防日”宣传活动和元旦、春节、元宵节期间，通过持久有力的舆论造势，分别掀起阶段性宣传高潮，推动“清剿火患”战役深入开展。

二、组织领导

为了保证“清剿火患”战役宣传工作的顺利进行，东丽区成立“清剿火患”战役宣传工作领导小组，由区长助理王庆友任组长，公安东丽分局杨子龙副局长任副组长，各街道、委办局为成员单位，领导小组下设办公室（设在区消防工作联席会议办公室），具体负责各项工作的组织实施。
三、工作任务

（一）开设专栏专版。在东丽有线电视台开设“清剿火患”战役专题节目，定期播报“清剿火患”战役工作开展情况，《天津日报·今日东丽》开设“清剿火患”专栏；《东丽在线》、《东丽消防》推出“清剿火患”专栏，全面介绍战役要求、部署情况和整治动态。

（二）组织媒体采访报道。组织东丽区主流媒体深入各地采访高层和地下建筑、社区、农村、学校等隐患排查整治以及“网格化”排查、重大火灾隐患挂牌督办、隐患举报投诉等工作。组织天津市和东丽区主流媒体对“清剿火患”战役进行跟踪报道。

（三）强化新兴媒体宣传。《东丽消防博客》开设“清剿火患”战役专栏，及时刊发“清剿火患”战役工作情况；充分利用手机短信、彩信、移动电视等新兴媒体，广泛宣传整治动态，进行安全提示，曝光隐患等。

（四）播发消防公益广告和提示字幕。在东丽有线电视台黄金时间播出消防安全知识公益广告和消防安全提示，国庆、“119消防日”宣传活动和元旦、春节、元宵节期间，在东丽有线电视台滚动播出节日期间消防安全提示。

（五）开展社会化宣传。各街道、委办局、村委会、居委会要组织消防志愿者、宣传车深入街道、学校、社区、单位等普及消防常识；加大消防站、教育馆等消防科普教育基地开放力度，广泛组织机关、团体、学校、企事业单位参观、体验；协调街头、楼宇、车站等场所的电子显示屏每天至少播出1次消防公益广告、安全提示。

四、相关要求

（一）加强领导，精心组织实施。各部门、单位要充分认识到“清剿火患”战役宣传工作的重要性，进一步统一思想，积极推进消防工作社会化进程，立即研究制定具体的宣传计划和措施，明确职责任务，落实责任到人，确保“清剿火患”战役宣传工作的落实。

（二）要加强统筹协调。要将“清剿火患”战役作为今年“119消防日”宣传活动的主要内容，结合《全民消防安全宣传教育纲要》宣贯工作要求，积极协调各级各类媒体，重点开展火灾隐患排查整治宣传报道。

（三）加强沟通，及时反馈。各街道、委办局要加强沟通和信息反馈，及时上报辖区宣传活动开展情况。（报送区消防工作联席会议办公室，电话24967900-8013，传真：24967900）。

主题词：消防  宣传  方案  通知
（共印4份）
天津市东丽区人民政府办公室      2011年10月9日印发

PAGE
1